
 

 
Conseil d’établissement  
Séance du 12 mars 2024 

 
Délibération n°6 

Portant avis sur la convention de reversement conclue entre CY Cergy Paris Université et l’ILEPS 
pour la réalisation du projet APC@CY 

 
 
Vu l’ordonnance n° 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l’expérimentation de nouvelles formes 
de rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d’enseignement supérieur et de 
recherche ; 
Vu le décret n° 2019-1095 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 
approbation de ses statuts ; 
Vu la délibération du conseil d’administration n°3 du 25 septembre 2018 portant approbation de la 
signature de la convention attributive d’aide au projet « Collège Universitaire Paris Seine » sélectionné 
dans le cadre de l’action « Nouveaux Cursus à l’Université » du PIA3 ; 
Vu la délibération du conseil d’établissement n°3 du 10 juillet 2020 portant approbation des statuts de 
CY Sup ; 
 
 
Considérant que CY Sup a pour objectif de développer l’offre de formation de premier cycle au sein de 
CY Alliance ; qu’il a lancé, dans le cadre du Programme d’Investissement d’Avenir (PIA) Nouveaux 
Cursus à l’Université (NCU) « CUPS », des appels à projets pour accompagner à la création ou à la 
transformation des formations professionnalisantes de premier cycle et pour permettre l’évolution 
des pratiques pédagogiques, 
 
Considérant que, dans le même temps, CY Cergy Paris Université initie un projet stratégique de 
traduction de son offre de formation en Approche Par Compétences intitulé APC@CY, 
 
Considérant que ce projet s’articule autour de plusieurs priorités de l’établissement et qu’il s’inscrit 
dans les objectifs du PIA NCU « CUPS » porté par CY Sup, 
 
Considérant que la réalisation du projet APC@CY nécessite, au sein de l’École Supérieure des Métiers 
du Sport (ILEPS), le recrutement d’un ingénieur pédagogique, 
 
Considérant qu’une convention a été rédigée afin de définir les conditions et modalités de reversement 
de la part de subvention perçue par CY Cergy Paris Université à l’ILEPS ; que cette part de subvention 
s’élève à cinquante-trois mille (53 000) euros maximum, 
 
 
 
Après en avoir délibéré : 

 

 



Vote 

Nombre de membres en exercice : 48 Pour : 35 
Nombre de membres présents : 23 Contre : 0 
Nombre de membres représentés : 12 Abstention : 0 
Membres absents et non représentés : 13 Non-participation : 0 

Article 1er : 

Le conseil d’établissement émet un avis favorable sur la signature, par le Président de CY, de la 
convention de reversement conclue entre CY Cergy Paris Université et l’ILEPS telle qu’annexée à la 
présente délibération. 

Article 2 : 

La présente délibération sera transmise au recteur de la région académique d’Ile-de-France, chancelier 
des universités, et entrera en vigueur à compter de sa publication. 

Article dernier : 

Le directeur général des services par intérim et l’agent comptable de l’université sont chargés, pour ce 
qui les concerne, de l’exécution de la présente délibération. 

Le président de CY Cergy Paris Université, 

Laurent GATINEAU 

Transmise au rectorat le : 28 mars 2024
Publiée le : 28 mars 2024

En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente délibération peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication et de sa transmission au recteur, en cas de délibération à caractère réglementaire.  















� ûNIVERSITÉ

Article 15 • Modification de la convention 

Toute modification de la présente convention devra faire l'objet d'un commun accord formalisé par la conclusion d'un 
avenant écrit et signé par les deux Parties. 

Article 16 • Résiliation 

En dehors du cas d'expiration normale du délai, la convention pourra prendre fin dans les cas suivants 

La présente convention se trouverait annulée, de plein droit et sans indemnité d'aucune sorte, dans tous 
les cas reconnus de force majeure. 

En cas d'inexécution des obligations par l'une des Parties de la présente convention, la convention pourra 
être résili.ée de plein droit par l'autre Partie, notifiée par lettre recommandée avec accusé de réception 
dans un délai d'un mois à compter de l'inexécution. La partie lésée pourra demander la réparation de 
l'intégralité des conséquences de cette inexécution. 

Par décision de CY ou de l'ILEPS établie par lettre recommandée avec accusé de réception en respectant 
un préavis de deux mois. 

À tout moment, les Parties peuvent résilier la présente convention d'un commun accord par écrit en deux 
exemplaires. 

Article 17 - Litiges et attribution de juridiction 

Les Parties s'efforceront de régler à l'amiable leurs différends ou les difficultés d'interprétation de la présente 
convention. 

En cas de désaccord persistant les juridictions administratives de Cergy-Pontoise seront seules compétentes. 

Fait en deux exemplaires originaux, à Cergy, le } L JO 3 / 2-o Z 4

Pour CY CERGY PARIS UNIVERSITÉ 

Laurent GATINEAU 
Président de CY Cergy Paris Université 

Philippe ROUDEN 
Directeur <l'S ;(4>5 

Ecole supérieure des métiers du sport et de renseignement 
Direction 

13, boulevard de l'Hautil - 95092 Cergy-Pontoise CEDEX 
0130 75 60 50 

Siret 321 164 931 00032 1 APE 85422 1 RNE 0754458N 

7/10 

squentin
CYU








